
Clasificación Etapa: / Results Stage: 

Recorrido / Course: 

Fecha / Date: 

Distancia / Distance: 

Velocidad Promedio / Average Speed: 

Gap Time Nat. Team Name UCI Id Dors. Rank 

1 

kms/h 

kms 

22/12/2019 

133
.60 

PEREZ ZELEDON-CERRO DE LA MUERTE-CARTAGO-PACAYAS 

 7 

31.19 

ELITE 

 7 

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer. 

Gap 

Categoria 

1 84 10048858880 LOPEZ Harold SELECCIÓN DE ECUADOR ECU 04:16:58 + 00 

2 81 10003246955 GUAMA Bayron SELECCIÓN DE ECUADOR ECU 04:18:49 + 01:51 

3 106 10015958603 TIKHONIN Evgenii SELECCIÓN DE RUSIA RUS 04:18:49 + 01:51 

4 11 10055931695 QUIROS Fabricio EL COLONO CRC 04:18:49 + 01:51 

5 41 10058573533 LOPEZ Luis OPTICAS DELUXE HON 04:18:49 + 01:51 

6 1 10010095357 BONILLA Daniel SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

CRC 04:18:49 + 01:51 

7 53 10002694055 HONIG Reinier TEAM PROCYCLINGSTATS.COM NED 04:18:49 + 01:51 

8 4 10016066921 MOYA  Sebastian SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

CRC 04:18:49 + 01:51 

9 72 10009730494 SANTOS  Efren CANEL´S SPECIALIZED MEX 04:18:54 + 01:56 

10 133 10050373595 SANCHEZ Anthony TEAM JAVA CRC 04:18:57 + 01:59 

11 44 10015373874 ALEX  Julajuj OPTICAS DELUXE GUA 04:18:57 + 01:59 

12 7 10016054995 ARIAS Sergio SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

CRC 04:19:06 + 02:08 

13 14 10013981825 RUIZ Jordan EL COLONO CRC 04:21:27 + 04:29 

14 85 10048841201 CAICEDO Pablo SELECCIÓN DE ECUADOR ECU 04:21:52 + 04:54 

15 73 10054989785 ROSALES Juan Francisco CANEL´S SPECIALIZED MEX 04:22:50 + 05:52 

16 75 10009435050 ALARCÓN  Pablo CANEL´S SPECIALIZED CHI 04:22:56 + 05:58 

17 35 10012232387 LIMAYLLA  Alexey SELECCIÓN DE PERU PER 04:23:01 + 06:03 

18 2 10008877605 VEGA Elias SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

CRC 04:24:44 + 07:46 

19 74 10014282626 CORTE  Eduardo CANEL´S SPECIALIZED MEX 04:24:44 + 07:46 

20 83 10048844029 CAZA Rommel SELECCIÓN DE ECUADOR ECU 04:25:05 + 08:07 

21 43 10011045553 JOSE  Canastuj OPTICAS DELUXE GUA 04:28:27 + 11:29 

22 144 10007693090 FONSECA Andrey TELEUNO- BCT CRC 04:28:41 + 11:43 

23 115 10084376139 ROUILLON Ricardo TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 04:28:41 + 11:43 

24 141 10007748563 MUDARRA Pablo TELEUNO- BCT CRC 04:28:41 + 11:43 

25 25 10052762425 ARGUELLO Roberto POLLOS DON JOSE- MULTIPLES 
CORELLA 

CRC 04:28:41 + 11:43 

26 117 10061903360 CALVO Vladimir TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 04:28:47 + 11:49 

27 92 10011182767 MONTERO Juan Pablo LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 04:30:11 + 13:13 

28 34 10062138281 TOSCANO  Bill SELECCIÓN DE PERU PER 04:32:21 + 15:23 

29 36 10014089333 RAYMUNDO  Giancarlo SELECCIÓN DE PERU PER 04:37:16 + 20:18 

30 112 10061590940 MOLINA Felipe TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 04:39:51 + 22:53 

31 143 10056033143 MORALES Allan TELEUNO- BCT CRC 04:39:54 + 22:56 

32 107 10014388417 FOKIN Mikhail SELECCIÓN DE RUSIA RUS 04:39:56 + 22:58 

33 142 10059166748 GONZALEZ Guillermo TELEUNO- BCT CRC 04:39:57 + 22:59 

34 131 10061845968 QUIROS David TEAM JAVA CRC 04:42:03 + 25:05 

35 57 10052409181 LACHANCE Jean TEAM PROCYCLINGSTATS.COM CAN 04:43:26 + 26:28 

36 121 10050373696 VEGA Anthony TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR CRC 04:43:26 + 26:28 

37 63 10015021240 MATUTE Fredd EDA CYCLING TEAM HON 04:43:48 + 26:50 



 
38 122 10082034496 ESQUIVEL Alfonso TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR CRC 04:44:07 + 27:09 

39 111 10064730104 SEGURA Erick TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 04:44:19 + 27:21 

40 23 10061673893 QUESADA Orlando POLLOS DON JOSE- MULTIPLES 
CORELLA 

CRC 04:45:11 + 28:13 

41 105 10006886576 MANAKOV Viktor SELECCIÓN DE RUSIA RUS 04:47:12 + 30:14 

42 104 10006450480 ZHURKIN Nikolai SELECCIÓN DE RUSIA RUS 04:48:43 + 31:45 

43 13 10015846548 NUÑEZ Jorge EL COLONO CRC 04:48:43 + 31:45 

44 45 10093428764 SAMUELT Chete OPTICAS DELUXE GUA 04:51:30 + 34:32 

45 102 10005408742 KOVALEV Evgeny SELECCIÓN DE RUSIA RUS 04:51:38 + 34:40 

46 32 10009225286 GARATE Cesar SELECCIÓN DE PERU PER 04:51:38 + 34:40 

47 76 10009109492 XOPA Jose Esteban CANEL´S SPECIALIZED MEX 04:51:38 + 34:40 

48 42 10007725931 PADILLA Julio OPTICAS DELUXE GUA 04:51:40 + 34:42 

49 15 10009675328 JARA Daniel EL COLONO CRC 04:51:44 + 34:46 

50 62 10013445695 ARELLANO Gerardo EDA CYCLING TEAM MEX 04:51:44 + 34:46 

51 96 10077712845 MENDEZ Steven LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 04:51:44 + 34:46 

52 146 10053576821 MUNICH Amil TELEUNO- BCT CRC 04:51:44 + 34:46 

53 145 10056129638 ALFARO Luis TELEUNO- BCT CRC 04:51:44 + 34:46 

54 46 10063158906 JOSE  Saenz OPTICAS DELUXE GUA 04:51:54 + 34:56 

55 136 10050387036 CHINCHILLA Koby TEAM JAVA CRC 04:51:54 + 34:56 

56 5 10016331750 JIMENEZ Jhon SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

CRC 04:51:54 + 34:56 

57 31 10062141315 QUISPE  Alain SELECCIÓN DE PERU PER 04:51:54 + 34:56 

58 33 10073960965 RUIZ  Robinson SELECCIÓN DE PERU PER 04:52:54 + 35:56 

59 101 10009047959 IlCHENKO Vladimir SELECCIÓN DE RUSIA RUS 04:52:54 + 35:56 

60 91 10008919435 CEDEÑO Jimmy LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 04:53:05 + 36:07 

61 103 10008705227 STASH Mamyr SELECCIÓN DE RUSIA RUS 04:53:05 + 36:07 

62 52 10074449908 IWAN Schrijver TEAM PROCYCLINGSTATS.COM NED 04:53:05 + 36:07 

63 16 10061057743 ROJAS Minor EL COLONO CRC 04:53:05 + 36:07 

64 93 10050363188 ALPIZAR Andres LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 04:53:20 + 36:22 

65 94 10050363996 TENCIO Sebastian LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 04:53:38 + 36:40 

66 22 10050399463 RODRIGUEZ Jordan POLLOS DON JOSE- MULTIPLES 
CORELLA 

CRC 04:53:42 + 36:44 

67 114 10051712094 ACOSTA Jose Pablo TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 04:53:56 + 36:58 

68 82 10048847564 CUASQUER Clever SELECCIÓN DE ECUADOR ECU 04:54:27 + 37:29 

69 51 10009817592 STEPHAN Bakker TEAM PROCYCLINGSTATS.COM NED 04:55:04 + 38:06 

70 47 10015021139 GRANT Koonts OPTICAS DELUXE USA 04:55:04 + 38:06 

71 17 10050389056 CASTILLO Alejandro EL COLONO CRC 04:55:04 + 38:06 

72 6 10056032335 GOMEZ Daniel SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

CRC 04:55:50 + 38:52 

73 55 10061187277 PEREZ  Werner TEAM PROCYCLINGSTATS.COM GUA 04:59:38 + 42:40 

74 116 10051358753 SOLANO Luis Diego TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 05:01:42 + 44:44 

75 64 10094413316 RUIZ Alexander EDA CYCLING TEAM CRC 05:02:53 + 45:55 

76 3 10006260019 VEGA Jose SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

CRC 05:06:33 + 49:35 

77 132 10050346216 SANCHEZ Marco TEAM JAVA CRC 05:06:33 + 49:35 

78 54 10096001890 LEITHNER Daniel TEAM PROCYCLINGSTATS.COM GER 05:09:38 + 52:40 

79 61 10015205035 LEMUS  Salvador EDA CYCLING TEAM MEX 05:16:42 + 59:44 

80 56 10097735968 CASASOLA Luis Pedro TEAM PROCYCLINGSTATS.COM GUA 05:18:29 + 01:01:31 

81 125 10011855808 HERNANDEZ Daniel TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR CRC 05:26:39 + 01:09:41 

82 113 10056384060 ZUÑIGA Luis TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 05:28:26 + 01:11:28 

65 10053115968 VALLE  Larry EDA CYCLING TEAM NCA DNF 

123 10056167024 ALPIZAR Reyner TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR CRC DNF 

27 10013982633 CASTILLO Dylan POLLOS DON JOSE- MULTIPLES 
CORELLA 

CRC DNF 

147 10006512825 LARIOS Manuel TELEUNO- BCT CRC DSQ 



 

Competidores que iniciaron / Number of starters: 

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 

 86 

 0 

 1 

 0 

 3 

Clasificación de Equipos del Día 

Etapa:  7 

Diferencia Equipo Pos. Tiempo 

1 SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT 12:56:44 + 00 

2 SELECCIÓN DE ECUADOR 12:57:39 + 55 

3 CANEL´S SPECIALIZED 13:04:40 + 07:56 
4 OPTICAS DELUXE 13:06:13 + 09:29 

5 EL COLONO 13:28:59 + 32:15 
6 SELECCIÓN DE PERU 13:32:38 + 35:54 
7 TELEUNO- BCT 13:37:16 + 40:32 

8 TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC 13:37:19 + 40:35 

9 SELECCIÓN DE RUSIA 13:45:57 + 49:13 
10 TEAM JAVA 13:52:54 + 56:10 
11 TEAM PROCYCLINGSTATS.COM 13:55:20 + 58:36 

12 POLLOS DON JOSE- MULTIPLES CORELLA 14:07:34 + 01:10:50 

13 LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC 14:15:00 + 01:18:16 
14 EDA CYCLING TEAM 14:38:25 + 01:41:41 

15 TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR 14:54:12 + 01:57:28 



  

 8 Resultados de los Premios Montaña Etapa 

Pos. Puntos Dorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo 

Premio Montaña 

LA GEORGINA 

 1 Categoría  5 

 1  85 CAICEDO Pablo SELECCIÓN DE ECUADOR  15 

 2  84 LOPEZ Harold SELECCIÓN DE ECUADOR  12 
 3  34 TOSCANO  Bill SELECCIÓN DE PERU  10 
 4  75 ALARCÓN  Pablo CANEL´S SPECIALIZED  8 

 5  133 SANCHEZ Anthony TEAM JAVA  6 

 6  4 MOYA  Sebastian SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT  4 
 7  72 SANTOS  Efren CANEL´S SPECIALIZED  2 

 8  1 BONILLA Daniel SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT  1 

Pos. Puntos Dorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo 

Premio Montaña 

NUTRAGO AGROPECUARIO 

 2 Categoría  2 

 1  85 CAICEDO Pablo SELECCIÓN DE ECUADOR  8 
 2  84 LOPEZ Harold SELECCIÓN DE ECUADOR  6 

 3  72 SANTOS  Efren CANEL´S SPECIALIZED  4 
 4  1 BONILLA Daniel SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT  2 

 5  81 GUAMA Bayron SELECCIÓN DE ECUADOR  1 



Clasificación Etapa: / Results Stage: 

Recorrido / Course: 

Fecha / Date: 

Distancia / Distance: 

Velocidad Promedio / Average Speed: 

Gap Time Nat. Team Name UCI Id Dors. Rank 

1 

kms/h 

kms 

22/12/2019 

133
.60 

PEREZ ZELEDON-CERRO DE LA MUERTE-CARTAGO-PACAYAS 

 7 

31.19 

SUB-23 

 7 

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer. 

Gap 

Categoria 

1 84 10048858880 LOPEZ Harold SELECCIÓN DE ECUADOR ECU 04:16:58 + 00 

2 106 10015958603 TIKHONIN Evgenii SELECCIÓN DE RUSIA RUS 04:18:49 + 01:51 

3 41 10058573533 LOPEZ Luis OPTICAS DELUXE HON 04:18:49 + 01:51 

4 4 10016066921 MOYA  Sebastian SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

CRC 04:18:49 + 01:51 

5 133 10050373595 SANCHEZ Anthony TEAM JAVA CRC 04:18:57 + 01:59 

6 44 10015373874 ALEX  Julajuj OPTICAS DELUXE GUA 04:18:57 + 01:59 

7 7 10016054995 ARIAS Sergio SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

CRC 04:19:06 + 02:08 

8 73 10054989785 ROSALES Juan Francisco CANEL´S SPECIALIZED MEX 04:22:50 + 05:52 

9 43 10011045553 JOSE  Canastuj OPTICAS DELUXE GUA 04:28:27 + 11:29 

10 25 10052762425 ARGUELLO Roberto POLLOS DON JOSE- MULTIPLES 
CORELLA 

CRC 04:28:41 + 11:43 

11 92 10011182767 MONTERO Juan Pablo LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 04:30:11 + 13:13 

12 34 10062138281 TOSCANO  Bill SELECCIÓN DE PERU PER 04:32:21 + 15:23 

13 107 10014388417 FOKIN Mikhail SELECCIÓN DE RUSIA RUS 04:39:56 + 22:58 

14 131 10061845968 QUIROS David TEAM JAVA CRC 04:42:03 + 25:05 

15 121 10050373696 VEGA Anthony TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR CRC 04:43:26 + 26:28 

16 122 10082034496 ESQUIVEL Alfonso TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR CRC 04:44:07 + 27:09 

17 13 10015846548 NUÑEZ Jorge EL COLONO CRC 04:48:43 + 31:45 

18 45 10093428764 SAMUELT Chete OPTICAS DELUXE GUA 04:51:30 + 34:32 

19 15 10009675328 JARA Daniel EL COLONO CRC 04:51:44 + 34:46 

20 146 10053576821 MUNICH Amil TELEUNO- BCT CRC 04:51:44 + 34:46 

21 145 10056129638 ALFARO Luis TELEUNO- BCT CRC 04:51:44 + 34:46 

22 136 10050387036 CHINCHILLA Koby TEAM JAVA CRC 04:51:54 + 34:56 

23 5 10016331750 JIMENEZ Jhon SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

CRC 04:51:54 + 34:56 

24 33 10073960965 RUIZ  Robinson SELECCIÓN DE PERU PER 04:52:54 + 35:56 

25 94 10050363996 TENCIO Sebastian LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 04:53:38 + 36:40 

26 22 10050399463 RODRIGUEZ Jordan POLLOS DON JOSE- MULTIPLES 
CORELLA 

CRC 04:53:42 + 36:44 

27 17 10050389056 CASTILLO Alejandro EL COLONO CRC 04:55:04 + 38:06 

28 6 10056032335 GOMEZ Daniel SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

CRC 04:55:50 + 38:52 

29 55 10061187277 PEREZ  Werner TEAM PROCYCLINGSTATS.COM GUA 04:59:38 + 42:40 

30 116 10051358753 SOLANO Luis Diego TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 05:01:42 + 44:44 

31 61 10015205035 LEMUS  Salvador EDA CYCLING TEAM MEX 05:16:42 + 59:44 

123 10056167024 ALPIZAR Reyner TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR CRC DNF 



  

Competidores que iniciaron / Number of starters: 

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 

 32 

 0 

 0 

 0 

 1 



 

Clasificación por Puntos Etapa: / Results Points Stage: 

1 Categoria ELITE 

 7  7 

Puntos Equipo Nombre UCI Id Dors. Pos. 

 1  84 10048858880 LOPEZ Harold SELECCIÓN DE ECUADOR  25 

 2  81 10003246955 GUAMA Bayron SELECCIÓN DE ECUADOR  20 

 3  106 10015958603 TIKHONIN Evgenii SELECCIÓN DE RUSIA  16 

 4  11 10055931695 QUIROS Fabricio EL COLONO  14 

 5  41 10058573533 LOPEZ Luis OPTICAS DELUXE  12 

 6  1 10010095357 BONILLA Daniel SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

 10 

 7  53 10002694055 HONIG Reinier TEAM PROCYCLINGSTATS.COM  9 

 8  4 10016066921 MOYA  Sebastian SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

 8 

 9  72 10009730494 SANTOS  Efren CANEL´S SPECIALIZED  7 

 10  133 10050373595 SANCHEZ Anthony TEAM JAVA  6 

 11  44 10015373874 ALEX  Julajuj OPTICAS DELUXE  5 

 12  7 10016054995 ARIAS Sergio SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIAN
T 

 4 

 13  14 10013981825 RUIZ Jordan EL COLONO  3 

 14  85 10048841201 CAICEDO Pablo SELECCIÓN DE ECUADOR  2 

 15  73 10054989785 ROSALES Juan Francisco CANEL´S SPECIALIZED  1 



Clasificación General Individual a la Etapa  /OVERALL STANDINGS STAGE  

ELITE 

38.53 

1020 

 7 

23/12/2019 

 7 

Fecha: 

Kilómetros acumulados: 

Average: kms/h 

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer. 

Gap Time Nat. Team Name UCI Id Dors. Rank 

kms 

Categoria 

1  1 10010095357 BONILLA Daniel SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT CRC 26:28:15 + 00 

2  53 10002694055 HONIG Reinier TEAM PROCYCLINGSTATS.COM NED 26:28:49 + 34 

3  41 10058573533 LOPEZ Luis OPTICAS DELUXE HON 26:29:31 + 01:16 

4  72 10009730494 SANTOS  Efren CANEL´S SPECIALIZED MEX 26:29:31 + 01:16 

5  81 10003246955 GUAMA Bayron SELECCIÓN DE ECUADOR ECU 26:31:19 + 03:04 

6  4 10016066921 MOYA  Sebastian SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT CRC 26:34:18 + 06:03 

7  84 10048858880 LOPEZ Harold SELECCIÓN DE ECUADOR ECU 26:36:29 + 08:14 

8  11 10055931695 QUIROS Fabricio EL COLONO CRC 26:36:40 + 08:25 

9  106 10015958603 TIKHONIN Evgenii SELECCIÓN DE RUSIA RUS 26:38:08 + 09:53 

10  75 10009435050 ALARCÓN  Pablo CANEL´S SPECIALIZED CHI 26:38:18 + 10:03 

11  7 10016054995 ARIAS Sergio SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT CRC 26:38:33 + 10:18 

12  74 10014282626 CORTE  Eduardo CANEL´S SPECIALIZED MEX 26:41:43 + 13:28 

13  44 10015373874 ALEX  Julajuj OPTICAS DELUXE GUA 26:41:46 + 13:31 

14  35 10012232387 LIMAYLLA  Alexey SELECCIÓN DE PERU PER 26:43:26 + 15:11 

15  25 10052762425 ARGUELLO Roberto POLLOS DON JOSE- MULTIPLES CORELLA CRC 26:44:41 + 16:26 

16  141 10007748563 MUDARRA Pablo TELEUNO- BCT CRC 26:47:13 + 18:58 

17  2 10008877605 VEGA Elias SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT CRC 26:51:37 + 23:22 

18  73 10054989785 ROSALES Juan Francisco CANEL´S SPECIALIZED MEX 26:51:43 + 23:28 

19  133 10050373595 SANCHEZ Anthony TEAM JAVA CRC 26:56:13 + 27:58 

20  85 10048841201 CAICEDO Pablo SELECCIÓN DE ECUADOR ECU 26:57:00 + 28:45 

21  14 10013981825 RUIZ Jordan EL COLONO CRC 26:57:43 + 29:28 

22  115 10084376139 ROUILLON Ricardo TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 27:03:00 + 34:45 

23  144 10007693090 FONSECA Andrey TELEUNO- BCT CRC 27:04:18 + 36:03 

24  92 10011182767 MONTERO Juan Pablo LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 27:04:49 + 36:34 

25  142 10059166748 GONZALEZ Guillermo TELEUNO- BCT CRC 27:04:50 + 36:35 

26  107 10014388417 FOKIN Mikhail SELECCIÓN DE RUSIA RUS 27:05:27 + 37:12 

27  43 10011045553 JOSE  Canastuj OPTICAS DELUXE GUA 27:06:01 + 37:46 

28  34 10062138281 TOSCANO  Bill SELECCIÓN DE PERU PER 27:08:01 + 39:46 

29  117 10061903360 CALVO Vladimir TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 27:08:03 + 39:48 

30  42 10007725931 PADILLA Julio OPTICAS DELUXE GUA 27:10:59 + 42:44 

31  104 10006450480 ZHURKIN Nikolai SELECCIÓN DE RUSIA RUS 27:11:16 + 43:01 

32  83 10048844029 CAZA Rommel SELECCIÓN DE ECUADOR ECU 27:16:07 + 47:52 

33  121 10050373696 VEGA Anthony TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR CRC 27:16:14 + 47:59 

34  16 10061057743 ROJAS Minor EL COLONO CRC 27:16:43 + 48:28 



 
35  114 10051712094 ACOSTA Jose Pablo TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 27:18:31 + 50:16 

36  143 10056033143 MORALES Allan TELEUNO- BCT CRC 27:21:27 + 53:12 

37  93 10050363188 ALPIZAR Andres LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 27:21:29 + 53:14 

38  94 10050363996 TENCIO Sebastian LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 27:22:04 + 53:49 

39  5 10016331750 JIMENEZ Jhon SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT CRC 27:22:25 + 54:10 

40  105 10006886576 MANAKOV Viktor SELECCIÓN DE RUSIA RUS 27:23:56 + 55:41 

41  63 10015021240 MATUTE Fredd EDA CYCLING TEAM HON 27:26:16 + 58:01 

42  101 10009047959 IlCHENKO Vladimir SELECCIÓN DE RUSIA RUS 27:26:32 + 58:17 

43  111 10064730104 SEGURA Erick TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 27:27:34 + 59:19 

44  131 10061845968 QUIROS David TEAM JAVA CRC 27:27:51 + 59:36 

45  31 10062141315 QUISPE  Alain SELECCIÓN DE PERU PER 27:30:53 + 01:02:38 

46  102 10005408742 KOVALEV Evgeny SELECCIÓN DE RUSIA RUS 27:31:32 + 01:03:17 

47  55 10061187277 PEREZ  Werner TEAM PROCYCLINGSTATS.COM GUA 27:32:28 + 01:04:13 

48  122 10082034496 ESQUIVEL Alfonso TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR CRC 27:33:38 + 01:05:23 

49  82 10048847564 CUASQUER Clever SELECCIÓN DE ECUADOR ECU 27:35:48 + 01:07:33 

50  136 10050387036 CHINCHILLA Koby TEAM JAVA CRC 27:36:41 + 01:08:26 

51  91 10008919435 CEDEÑO Jimmy LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 27:38:11 + 01:09:56 

52  96 10077712845 MENDEZ Steven LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 27:38:29 + 01:10:14 

53  76 10009109492 XOPA Jose Esteban CANEL´S SPECIALIZED MEX 27:40:02 + 01:11:47 

54  47 10015021139 GRANT Koonts OPTICAS DELUXE USA 27:42:07 + 01:13:52 

55  36 10014089333 RAYMUNDO  Giancarlo SELECCIÓN DE PERU PER 27:45:05 + 01:16:50 

56  32 10009225286 GARATE Cesar SELECCIÓN DE PERU PER 27:46:21 + 01:18:06 

57  51 10009817592 STEPHAN Bakker TEAM PROCYCLINGSTATS.COM NED 27:46:46 + 01:18:31 

58  103 10008705227 STASH Mamyr SELECCIÓN DE RUSIA RUS 27:48:06 + 01:19:51 

59  61 10015205035 LEMUS  Salvador EDA CYCLING TEAM MEX 27:52:05 + 01:23:50 

60  112 10061590940 MOLINA Felipe TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 27:56:22 + 01:28:07 

61  145 10056129638 ALFARO Luis TELEUNO- BCT CRC 27:59:02 + 01:30:47 

62  23 10061673893 QUESADA Orlando POLLOS DON JOSE- MULTIPLES CORELLA CRC 27:59:35 + 01:31:20 

63  17 10050389056 CASTILLO Alejandro EL COLONO CRC 28:00:07 + 01:31:52 

64  57 10052409181 LACHANCE Jean TEAM PROCYCLINGSTATS.COM CAN 28:01:37 + 01:33:22 

65  64 10094413316 RUIZ Alexander EDA CYCLING TEAM CRC 28:04:03 + 01:35:48 

66  116 10051358753 SOLANO Luis Diego TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 28:07:54 + 01:39:39 

67  22 10050399463 RODRIGUEZ Jordan POLLOS DON JOSE- MULTIPLES CORELLA CRC 28:08:17 + 01:40:02 

68  146 10053576821 MUNICH Amil TELEUNO- BCT CRC 28:12:18 + 01:44:03 

69  13 10015846548 NUÑEZ Jorge EL COLONO CRC 28:13:00 + 01:44:45 

70  132 10050346216 SANCHEZ Marco TEAM JAVA CRC 28:13:53 + 01:45:38 

71  6 10056032335 GOMEZ Daniel SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT CRC 28:15:10 + 01:46:55 

72  15 10009675328 JARA Daniel EL COLONO CRC 28:18:44 + 01:50:29 

73  56 10097735968 CASASOLA Luis Pedro TEAM PROCYCLINGSTATS.COM GUA 28:21:40 + 01:53:25 

74  54 10096001890 LEITHNER Daniel TEAM PROCYCLINGSTATS.COM GER 28:26:10 + 01:57:55 

75  33 10073960965 RUIZ  Robinson SELECCIÓN DE PERU PER 28:30:11 + 02:01:56 

76  45 10093428764 SAMUELT Chete OPTICAS DELUXE GUA 28:35:29 + 02:07:14 

77  52 10074449908 IWAN Schrijver TEAM PROCYCLINGSTATS.COM NED 28:40:45 + 02:12:30 

78  125 10011855808 HERNANDEZ Daniel TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR CRC 28:43:30 + 02:15:15 

79  62 10013445695 ARELLANO Gerardo EDA CYCLING TEAM MEX 28:44:29 + 02:16:14 

80  46 10063158906 JOSE  Saenz OPTICAS DELUXE GUA 28:45:33 + 02:17:18 

81  113 10056384060 ZUÑIGA Luis TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 28:47:57 + 02:19:42 

82  3 10006260019 VEGA Jose SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT CRC 28:56:24 + 02:28:09 

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  82 



 

Etapa: 

Clasificación General de Equipos 

Diferencia Equipo Pos. Tiempo 

1 CANEL´S SPECIALIZED 77:43:11 + 00 
2 SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT 77:43:15 + 04 

3 OPTICAS DELUXE 77:44:03 + 52 

4 SELECCIÓN DE ECUADOR 77:55:39 + 12:28 
5 SELECCIÓN DE PERU 78:39:22 + 56:11 

6 TELEUNO- BCT 78:46:42 + 01:03:31 
7 EL COLONO 78:49:48 + 01:06:37 
8 SELECCIÓN DE RUSIA 79:02:14 + 01:19:03 

9 TEAM PROCYCLINGSTATS.COM 79:15:01 + 01:31:50 

10 TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC 79:20:23 + 01:37:12 
11 LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC 79:49:53 + 02:06:42 
12 TEAM JAVA 79:57:27 + 02:14:16 

13 POLLOS DON JOSE- MULTIPLES CORELLA 80:12:44 + 02:29:33 

14 EDA CYCLING TEAM 80:55:50 + 03:12:39 
15 TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR 81:23:02 + 03:39:51 

Equipo Nombre Dorsal Puntos Pos. 

Clasificación General  Metas Volantes 

 1  31 QUISPE  Alain SELECCIÓN DE PERU  32 

 2  42 PADILLA Julio OPTICAS DELUXE  15 

 3  33 RUIZ  Robinson SELECCIÓN DE PERU  12 
 4  41 LOPEZ Luis OPTICAS DELUXE  10 
 5  35 LIMAYLLA  Alexey SELECCIÓN DE PERU  10 

 6  105 MANAKOV Viktor SELECCIÓN DE RUSIA  10 

 7  47 GRANT Koonts OPTICAS DELUXE  7 
 8  2 VEGA Elias SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT  5 

 9  53 HONIG Reinier TEAM PROCYCLINGSTATS.COM  4 
 10  75 ALARCÓN  Pablo CANEL´S SPECIALIZED  4 
 11  14 RUIZ Jordan EL COLONO  3 

 12  83 CAZA Rommel SELECCIÓN DE ECUADOR  3 

 13  76 XOPA Jose Esteban CANEL´S SPECIALIZED  3 
 14  44 ALEX  Julajuj OPTICAS DELUXE  1 
 15  85 CAICEDO Pablo SELECCIÓN DE ECUADOR  1 

 16  43 JOSE  Canastuj OPTICAS DELUXE  1 

 17  32 GARATE Cesar SELECCIÓN DE PERU  1 
 18  103 STASH Mamyr SELECCIÓN DE RUSIA  1 

 19  17 CASTILLO Alejandro EL COLONO  1 
 20  13 NUÑEZ Jorge EL COLONO  1 



  

Equipo Nombre Dorsal Puntos Pos. 

Clasificación General  de Montaña 

 1  85 CAICEDO Pablo SELECCIÓN DE ECUADOR  23 
 2  84 LOPEZ Harold SELECCIÓN DE ECUADOR  18 
 3  4 MOYA  Sebastian SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT  15 

 4  72 SANTOS  Efren CANEL´S SPECIALIZED  14 

 5  133 SANCHEZ Anthony TEAM JAVA  14 
 6  34 TOSCANO  Bill SELECCIÓN DE PERU  10 

 7  1 BONILLA Daniel SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT  9 
 8  75 ALARCÓN  Pablo CANEL´S SPECIALIZED  8 
 9  114 ACOSTA Jose Pablo TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC  7 

 10  35 LIMAYLLA  Alexey SELECCIÓN DE PERU  6 

 11  33 RUIZ  Robinson SELECCIÓN DE PERU  6 
 12  7 ARIAS Sergio SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT  4 
 13  25 ARGUELLO Roberto POLLOS DON JOSE- MULTIPLES CORELLA  2 

 14  41 LOPEZ Luis OPTICAS DELUXE  1 

 15  81 GUAMA Bayron SELECCIÓN DE ECUADOR  1 
 16  83 CAZA Rommel SELECCIÓN DE ECUADOR  1 



 

Clasificación General Individual a la Etapa  /OVERALL STANDINGS STAGE  

SUB-23 

38.5 

1020 

 7 

23/12/2019 

 7 

Fecha: 

Kilómetros acumulados: 

Average: kms/h 

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer. 

Gap Time Nat. Team Name UCI Id Dors. Rank 

kms 

Categoria 

1  41 10058573533 LOPEZ Luis OPTICAS DELUXE HON 26:29:31 + 00 

2  4 10016066921 MOYA  Sebastian SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT CRC 26:34:18 + 04:47 

3  84 10048858880 LOPEZ Harold SELECCIÓN DE ECUADOR ECU 26:36:29 + 06:58 

4  106 10015958603 TIKHONIN Evgenii SELECCIÓN DE RUSIA RUS 26:38:08 + 08:37 

5  7 10016054995 ARIAS Sergio SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT CRC 26:38:33 + 09:02 

6  44 10015373874 ALEX  Julajuj OPTICAS DELUXE GUA 26:41:46 + 12:15 

7  25 10052762425 ARGUELLO Roberto POLLOS DON JOSE- MULTIPLES CORELLA CRC 26:44:41 + 15:10 

8  73 10054989785 ROSALES Juan Francisco CANEL´S SPECIALIZED MEX 26:51:43 + 22:12 

9  133 10050373595 SANCHEZ Anthony TEAM JAVA CRC 26:56:13 + 26:42 

10  92 10011182767 MONTERO Juan Pablo LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 27:04:49 + 35:18 

11  107 10014388417 FOKIN Mikhail SELECCIÓN DE RUSIA RUS 27:05:27 + 35:56 

12  43 10011045553 JOSE  Canastuj OPTICAS DELUXE GUA 27:06:01 + 36:30 

13  34 10062138281 TOSCANO  Bill SELECCIÓN DE PERU PER 27:08:01 + 38:30 

14  121 10050373696 VEGA Anthony TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR CRC 27:16:14 + 46:43 

15  94 10050363996 TENCIO Sebastian LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC CRC 27:22:04 + 52:33 

16  5 10016331750 JIMENEZ Jhon SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT CRC 27:22:25 + 52:54 

17  131 10061845968 QUIROS David TEAM JAVA CRC 27:27:51 + 58:20 

18  55 10061187277 PEREZ  Werner TEAM PROCYCLINGSTATS.COM GUA 27:32:28 + 01:02:57 

19  122 10082034496 ESQUIVEL Alfonso TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR CRC 27:33:38 + 01:04:07 

20  136 10050387036 CHINCHILLA Koby TEAM JAVA CRC 27:36:41 + 01:07:10 

21  61 10015205035 LEMUS  Salvador EDA CYCLING TEAM MEX 27:52:05 + 01:22:34 

22  145 10056129638 ALFARO Luis TELEUNO- BCT CRC 27:59:02 + 01:29:31 

23  17 10050389056 CASTILLO Alejandro EL COLONO CRC 28:00:07 + 01:30:36 

24  116 10051358753 SOLANO Luis Diego TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC CRC 28:07:54 + 01:38:23 

25  22 10050399463 RODRIGUEZ Jordan POLLOS DON JOSE- MULTIPLES CORELLA CRC 28:08:17 + 01:38:46 

26  146 10053576821 MUNICH Amil TELEUNO- BCT CRC 28:12:18 + 01:42:47 

27  13 10015846548 NUÑEZ Jorge EL COLONO CRC 28:13:00 + 01:43:29 

28  6 10056032335 GOMEZ Daniel SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT CRC 28:15:10 + 01:45:39 

29  15 10009675328 JARA Daniel EL COLONO CRC 28:18:44 + 01:49:13 

30  33 10073960965 RUIZ  Robinson SELECCIÓN DE PERU PER 28:30:11 + 02:00:40 

31  45 10093428764 SAMUELT Chete OPTICAS DELUXE GUA 28:35:29 + 02:05:58 

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  31 



CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS A LA ETAPA  /OVERALL STANDINGS POINTS STAGE  

Puntos Equipo Nombre UCI Id Dors. Pos. 

Categoría ELITE 

 7  7 

 1  42 10007725931 PADILLA Julio OPTICAS DELUXE  83 

 2  31 10062141315 QUISPE  Alain SELECCIÓN DE PERU  73 

 3  81 10003246955 GUAMA Bayron SELECCIÓN DE ECUADOR  71 

 4  41 10058573533 LOPEZ Luis OPTICAS DELUXE  66 

 5  53 10002694055 HONIG Reinier TEAM PROCYCLINGSTATS.COM  62 

 6  72 10009730494 SANTOS  Efren CANEL´S SPECIALIZED  51 

 7  1 10010095357 BONILLA Daniel SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT  49 

 8  104 10006450480 ZHURKIN Nikolai SELECCIÓN DE RUSIA  49 

 9  4 10016066921 MOYA  Sebastian SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT  40 

 10  84 10048858880 LOPEZ Harold SELECCIÓN DE ECUADOR  39 

 11  75 10009435050 ALARCÓN  Pablo CANEL´S SPECIALIZED  36 

 12  105 10006886576 MANAKOV Viktor SELECCIÓN DE RUSIA  35 

 13  7 10016054995 ARIAS Sergio SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT  32 

 14  44 10015373874 ALEX  Julajuj OPTICAS DELUXE  30 

 15  11 10055931695 QUIROS Fabricio EL COLONO  28 

 16  47 10015021139 GRANT Koonts OPTICAS DELUXE  28 

 17  106 10015958603 TIKHONIN Evgenii SELECCIÓN DE RUSIA  28 

 18  35 10012232387 LIMAYLLA  Alexey SELECCIÓN DE PERU  24 

 19  73 10054989785 ROSALES Juan Francisco CANEL´S SPECIALIZED  24 

 20  141 10007748563 MUDARRA Pablo TELEUNO- BCT  24 

 21  133 10050373595 SANCHEZ Anthony TEAM JAVA  22 

 22  33 10073960965 RUIZ  Robinson SELECCIÓN DE PERU  21 

 23  25 10052762425 ARGUELLO Roberto POLLOS DON JOSE- MULTIPLES CORELLA  19 

 24  85 10048841201 CAICEDO Pablo SELECCIÓN DE ECUADOR  18 

 25  71 10005453808 SANCHEZ  Oscar CANEL´S SPECIALIZED  17 

 26  51 10009817592 STEPHAN Bakker TEAM PROCYCLINGSTATS.COM  16 

 27  63 10015021240 MATUTE Fredd EDA CYCLING TEAM  15 

 28  2 10008877605 VEGA Elias SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT  14 

 29  142 10059166748 GONZALEZ Guillermo TELEUNO- BCT  14 

 30  13 10015846548 NUÑEZ Jorge EL COLONO  13 

 31  147 10006512825 LARIOS Manuel TELEUNO- BCT  13 

 32  43 10011045553 JOSE  Canastuj OPTICAS DELUXE  10 

 33  74 10014282626 CORTE  Eduardo CANEL´S SPECIALIZED  10 

 34  107 10014388417 FOKIN Mikhail SELECCIÓN DE RUSIA  10 

 35  14 10013981825 RUIZ Jordan EL COLONO  6 

 36  83 10048844029 CAZA Rommel SELECCIÓN DE ECUADOR  6 

 37  32 10009225286 GARATE Cesar SELECCIÓN DE PERU  5 

 38  94 10050363996 TENCIO Sebastian LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC  5 



  
 39  114 10051712094 ACOSTA Jose Pablo TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC  5 

 40  136 10050387036 CHINCHILLA Koby TEAM JAVA  4 

 41  76 10009109492 XOPA Jose Esteban CANEL´S SPECIALIZED  3 

 42  16 10061057743 ROJAS Minor EL COLONO  2 

 43  34 10062138281 TOSCANO  Bill SELECCIÓN DE PERU  2 

 44  61 10015205035 LEMUS  Salvador EDA CYCLING TEAM  2 

 45  115 10084376139 ROUILLON Ricardo TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC  2 

 46  17 10050389056 CASTILLO Alejandro EL COLONO  1 

 47  103 10008705227 STASH Mamyr SELECCIÓN DE RUSIA  1 

 48  145 10056129638 ALFARO Luis TELEUNO- BCT  1 



 

Boletín Informativo 

INFORMATION RESUME 

 

Etapa 8/ 8th Stage: CONTRARELOJ/ ITT 

COT SAN JUAN DE CHICUA / 23 de diciembre 

 

Total de kilómetros: 12.30 km 

Lugar de salida/ Departure Zone/ KM 0: Costado norte de la Plaza de Cot 

Hora de salida/ Departure Hour: 10:00 am  

Salida controlada/ Controled departure: No 

Lugar de llegada/ Finish Zone: Plaza de San Juan de Chicua 

Tiempo límite/Time Limit: 20% 

 

Control de peso de bicicleta en zona de salida al menos 15 minutos antes de su 

correspondiente salida. Peso mínimo 6,800 g 

All the team riders have to be in the Oficial Checking at least 15 min before its departure 

also, for the bicycle weight control. Minimum Weight 6,800 g.  

 

Recordatorio del artículo 8 de la Guía Técnica y acuerdo de Reunión Técnica / 

Reminder of the Technical Guide and the agreement of the Technical Meeting  

article 8th. 

- Material: Las bicicletas y ruedas serán absolutamente convencionales, sin ningún 

accesorio o elemento aerodinámico.  

Equipment: Bikes and wheels should be absolutely conventional without any 

element or aerodinamic accesory.  

- Acompañamiento Libre. Cada vehículo acompañante deberá portar un dorsal del 

respectivo ciclista, en el parabrisas del carro. 

Following cars are allowed for each rider. Each car will show one of the dorsal 

number of the rider in the front windshield.  

 

  

ZONA DE ABASTECIMIENTO/ FEEDING ZONE: NO HAY.  



Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Hora Sal.Difererencia

Gap

Orden de Salida CRI Categoria

Rank Dors. UCI Id Name Team Time

ELITE

00:00:00 10:00:00 3 VEGA Jose SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT100062600191

00:01:00 10:01:00 113 ZUÑIGA Luis TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC100563840602

00:02:00 10:02:00 46 JOSE  Saenz OPTICAS DELUXE100631589063

00:03:00 10:03:00 62 ARELLANO Gerardo EDA CYCLING TEAM100134456954

00:04:00 10:04:00 125 HERNANDEZ Daniel TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR100118558085

00:05:00 10:05:00 52 IWAN Schrijver TEAM PROCYCLINGSTATS.COM100744499086

00:06:00 10:06:00 45 SAMUELT Chete OPTICAS DELUXE100934287647

00:07:00 10:07:00 33 RUIZ  Robinson SELECCIÓN DE PERU100739609658

00:08:00 10:08:00 54 LEITHNER Daniel TEAM PROCYCLINGSTATS.COM100960018909

00:09:00 10:09:00 56 CASASOLA Luis Pedro TEAM PROCYCLINGSTATS.COM1009773596810

00:10:00 10:10:00 15 JARA Daniel EL COLONO1000967532811

00:11:00 10:11:00 6 GOMEZ Daniel SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT1005603233512

00:12:00 10:12:00 132 SANCHEZ Marco TEAM JAVA1005034621613

00:13:00 10:13:00 13 NUÑEZ Jorge EL COLONO1001584654814

00:14:00 10:14:00 146 MUNICH Amil TELEUNO- BCT1005357682115

00:15:00 10:15:00 22 RODRIGUEZ Jordan POLLOS DON JOSE- MULTIPLES CORELLA1005039946316

00:16:00 10:16:00 116 SOLANO Luis Diego TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC1005135875317

00:17:00 10:17:00 64 RUIZ Alexander EDA CYCLING TEAM1009441331618

00:18:00 10:18:00 57 LACHANCE Jean TEAM PROCYCLINGSTATS.COM1005240918119

00:19:00 10:19:00 17 CASTILLO Alejandro EL COLONO1005038905620

00:20:00 10:20:00 23 QUESADA Orlando POLLOS DON JOSE- MULTIPLES CORELLA1006167389321

00:21:00 10:21:00 145 ALFARO Luis TELEUNO- BCT1005612963822

00:22:00 10:22:00 112 MOLINA Felipe TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC1006159094023

00:23:00 10:23:00 61 LEMUS  Salvador EDA CYCLING TEAM1001520503524

00:24:00 10:24:00 103 STASH Mamyr SELECCIÓN DE RUSIA1000870522725

00:25:00 10:25:00 51 STEPHAN Bakker TEAM PROCYCLINGSTATS.COM1000981759226

00:26:00 10:26:00 32 GARATE Cesar SELECCIÓN DE PERU1000922528627

00:27:00 10:27:00 36 RAYMUNDO  Giancarlo SELECCIÓN DE PERU1001408933328

00:28:00 10:28:00 47 GRANT Koonts OPTICAS DELUXE1001502113929

00:29:00 10:29:00 76 XOPA Jose Esteban CANEL´S SPECIALIZED1000910949230

00:30:00 10:30:00 96 MENDEZ Steven LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC1007771284531

00:31:00 10:31:00 91 CEDEÑO Jimmy LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC1000891943532

00:32:00 10:32:00 136 CHINCHILLA Koby TEAM JAVA1005038703633

00:33:00 10:33:00 82 CUASQUER Clever SELECCIÓN DE ECUADOR1004884756434

00:34:00 10:34:00 122 ESQUIVEL Alfonso TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR1008203449635

00:35:00 10:35:00 55 PEREZ  Werner TEAM PROCYCLINGSTATS.COM1006118727736

00:36:00 10:36:00 102 KOVALEV Evgeny SELECCIÓN DE RUSIA1000540874237

00:37:00 10:37:00 31 QUISPE  Alain SELECCIÓN DE PERU1006214131538

00:38:00 10:38:00 131 QUIROS David TEAM JAVA1006184596839

00:39:00 10:39:00 111 SEGURA Erick TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC1006473010440

00:40:00 10:40:00 101 IlCHENKO Vladimir SELECCIÓN DE RUSIA1000904795941

00:41:00 10:41:00 63 MATUTE Fredd EDA CYCLING TEAM1001502124042

00:42:00 10:42:00 105 MANAKOV Viktor SELECCIÓN DE RUSIA1000688657643



00:43:00 10:43:00 5 JIMENEZ Jhon SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT1001633175044

00:44:00 10:44:00 94 TENCIO Sebastian LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC1005036399645

00:45:00 10:45:00 93 ALPIZAR Andres LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC1005036318846

00:46:00 10:46:00 143 MORALES Allan TELEUNO- BCT1005603314347

00:47:00 10:47:00 114 ACOSTA Jose Pablo TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC1005171209448

00:48:00 10:48:00 16 ROJAS Minor EL COLONO1006105774349

00:49:00 10:49:00 121 VEGA Anthony TEAM COSTAFRUT - FACTURAR CR1005037369650

00:50:00 10:50:00 83 CAZA Rommel SELECCIÓN DE ECUADOR1004884402951

00:51:00 10:51:00 104 ZHURKIN Nikolai SELECCIÓN DE RUSIA1000645048052

00:52:00 10:52:00 42 PADILLA Julio OPTICAS DELUXE1000772593153

00:53:00 10:53:00 117 CALVO Vladimir TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC1006190336054

00:54:00 10:54:00 34 TOSCANO  Bill SELECCIÓN DE PERU1006213828155

00:55:00 10:55:00 43 JOSE  Canastuj OPTICAS DELUXE1001104555356

00:56:00 10:56:00 107 FOKIN Mikhail SELECCIÓN DE RUSIA1001438841757

00:57:00 10:57:00 142 GONZALEZ Guillermo TELEUNO- BCT1005916674858

00:58:00 10:58:00 92 MONTERO Juan Pablo LUFESE- ASOC. VQ ATELETIC1001118276759

00:59:00 10:59:00 144 FONSECA Andrey TELEUNO- BCT1000769309060

01:00:00 11:00:00 115 ROUILLON Ricardo TRUMAN- TEAM JOSEFINO- UNIF BC1008437613961

01:01:00 11:01:00 14 RUIZ Jordan EL COLONO1001398182562

01:02:00 11:02:00 85 CAICEDO Pablo SELECCIÓN DE ECUADOR1004884120163

01:03:00 11:03:00 133 SANCHEZ Anthony TEAM JAVA1005037359564

01:04:00 11:04:00 73 ROSALES Juan Francisco CANEL´S SPECIALIZED1005498978565

01:05:00 11:05:00 2 VEGA Elias SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT1000887760566

01:06:00 11:06:00 141 MUDARRA Pablo TELEUNO- BCT1000774856367

01:07:00 11:07:00 25 ARGUELLO Roberto POLLOS DON JOSE- MULTIPLES CORELLA1005276242568

01:08:00 11:08:00 35 LIMAYLLA  Alexey SELECCIÓN DE PERU1001223238769

01:09:00 11:09:00 44 ALEX  Julajuj OPTICAS DELUXE1001537387470

01:10:00 11:10:00 74 CORTE  Eduardo CANEL´S SPECIALIZED1001428262671

01:11:00 11:11:00 7 ARIAS Sergio SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT1001605499572

01:12:00 11:12:00 75 ALARCÓN  Pablo CANEL´S SPECIALIZED1000943505073

01:14:00 11:14:00 106 TIKHONIN Evgenii SELECCIÓN DE RUSIA1001595860374

01:16:00 11:16:00 11 QUIROS Fabricio EL COLONO1005593169575

01:18:00 11:18:00 84 LOPEZ Harold SELECCIÓN DE ECUADOR1004885888076

01:20:00 11:20:00 4 MOYA  Sebastian SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT1001606692177

01:22:00 11:22:00 81 GUAMA Bayron SELECCIÓN DE ECUADOR1000324695578

01:24:00 11:24:00 72 SANTOS  Efren CANEL´S SPECIALIZED1000973049479

01:26:00 11:26:00 41 LOPEZ Luis OPTICAS DELUXE1005857353380

01:28:00 11:28:00 53 HONIG Reinier TEAM PROCYCLINGSTATS.COM1000269405581

01:30:00 11:30:00 1 BONILLA Daniel SCOTIABANK - NESTLE-METRICA-GIANT1001009535782


